UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  3894   /TTr-UBND
Tam Kỳ, ngày 12    tháng 12   năm 2006.

TỜ TRÌNH

Xin ý kiến chuyển xếp lương đối với cán bộ quản lý Công ty Nhà nước

khi chuyển công tác vào làm việc trong cơ quan Nhà nước.

Kính gửi :  Bộ Nội vụ.

Vừa qua, Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam đã có Quyết định tiếp nhận công chức đối với ông Đoàn Đức - Phó Giám đốc Công ty Xuất nhập khẩu Quảng Nam - về bố trí công tác tại Sở Thương mại tỉnh Quảng Nam (dự kiến bổ nhiệm Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường Quảng Nam) và tạm giữ nguyên hệ số lương chức vụ quản lý Công ty của ông Đoàn Đức đang hưởng tại thời điểm chuyển công tác (01/12/2006).

Để thực hiện việc chuyển xếp lương cho ông Đoàn Đức theo đúng quy định, căn cứ điểm b khoản 8 phần III Thông tư 79/2005/TT-BNV ngày 10/8/2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn chuyển xếp lương đối với CB-CC-VC khi thay đổi công việc và các trường hợp được chuyển công tác từ lực lượng vũ trang, cơ yếu và công ty nhà nước vào làm việc trong các cơ quan Nhà nước và các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước, UBND tỉnh Quảng Nam tóm tắt quá trình công tác; quá trình đào tạo, bồi dưỡng; khen thưởng và diễn biến tiền lương của ông Đoàn Đức như sau :

1.  Quá trình công tác :

4/1967-3/1975
:  Nhân viên giao liên cơ quan binh vận Đặc khu ủy Quảng Đà.

4/1975-02/1978
:  Công an quận Nhì thành phố Đà Nẵng.

3/1978-12/1982
:  Cán bộ Công ty Liên hiệp xuất nhập khẩu tỉnh QN-ĐN (cũ).

01/1983-12/1989
:  Phó Giám đốc Công ty Xuất khẩu huyện Duy Xuyên.

01/1990-3/1993
:  Giám đốc Công ty Ngoại thương huyện Duy Xuyên.

4/1993-6/1997
:  Giám đốc Công ty Thương mại huyện Duy Xuyên (Doanh nghiệp hạng IV).

7/1997 đến nay
:  Phó Giám đốc Công ty Xuất nhập khẩu Quảng Nam (DNNN hạng II).

2.  Quá trình đào tạo, bồi dưỡng :

-  Trình độ văn hóa
:  9/12

-  Trình độ đào tạo
:  Không

-  Bồi dưỡng
:

+  Nghiệp vụ xuất nhập khẩu.

+  Quản lý kinh tế đối ngoại.

3.  Khen thưởng :

-  Huân chương kháng chiến hạng Ba.

-  Huy chương vì sự nghiệp thương mại.

-  Bằng khen của Bộ Ngoại thương do có thành tích xây dựng ngành ngoại thương QN-ĐN (1976-1986).

-  Bằng khen của Bộ Ngoại thương do có thành tích trong việc thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 1999.

-  Các Bằng khen của UBND tỉnh Quảng Nam.

4.  Diễn biến lương :

	Thời gian
	Mức lương được hưởng

	01/01/1990-12/1990
	405

	01/01/1991-30/9/1991
	438

	01/10/1992-31/3/1993
	455

	01/4/1993-30/6/1998
	3,94

	01/7/1998-30/9/2004
	4,60

	01/10/2004 đến nay
	5,65

Tuy chưa có bằng cấp chuyên môn nghiệp vụ, nhưng xét quá trình công tác và cống hiến của ông Đoàn Đức đối với ngành thương mại trong thời gian qua, UBND tỉnh đề nghị Bộ Nội vụ thống nhất bổ nhiệm ông Đoàn Đức vào ngạch Công chức và xếp lương Chuyên viên chính (01.002), bậc : 5, hệ số lương : 5,76 kể từ ngày 01/12/2006.

Kính đề nghị Bộ Nội vụ quan tâm xem xét và có ý kiến cụ thể bằng văn bản để UBND tỉnh có cơ sở thực hiện việc chuyển xếp lương cho ông Đoàn Đức./.

Nơi nhận :

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-  Như trên.

CHỦ TỊCH

-  Lưu VP. UBND, SNV, NC.

Đã ký

                    Nguyễn Đức Hải